
Uchwała nr 3/2021 

 Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 z dnia 13 stycznia 2021 roku 

  

w sprawie: zatwierdzenia składu, zakresu zadań oraz zasad funkcjonowania rady  bibliotecznej 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 tj. z późn. zm.) w zw. z § 22 ust. 2 statutu 

Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie uchwalonego uchwałą nr 51/2019 w 

dniu 13 czerwca 2019 r. (zmienionego uchwałami Senatu nr 20/2020 z dnia 11 maja 2020 r. 

oraz nr 36/2020 z dnia 21 października 2020 r. ), Senat ASP uchwala co następuje:  

 

§ 1. 

1. W związku z funkcjonowaniem systemu biblioteczno-informacyjnego w Akademii 

działa rada biblioteczna jako organ opiniodawczy rektora. 

2. W skład rady bibliotecznej wchodzą: 

1) przewodniczący – prorektor ds. badań i ewaluacji; 

2) dyrektor biblioteki głównej oraz jego zastępca;  

3) sekretarz rady, będący pracownikiem biblioteki, wskazany przez dyrektora;  

4) przedstawiciel każdego wydziału, wskazany przez dziekana; 

5) przedstawiciel studentów, wskazany przez samorząd studencki; 

6) przedstawiciel doktorantów, wskazany przez samorząd doktorantów. 

3. Kadencja rady bibliotecznej jest zgodna z kadencją rektora. 

4. W posiedzeniach rady bibliotecznej mogą uczestniczyć, osoby zaproszone przez 

przewodniczącego rady lub dyrektora biblioteki głównej. 

5. Do kompetencji rady bibliotecznej należy: 

1)  przedstawianie rektorowi kandydatów na stanowisko dyrektora biblioteki głównej; 

2)  współpraca z dyrektorem biblioteki głównej przy określaniu zasad gromadzenia, 

przechowywania i udostępniania zbiorów bibliotecznych; 

3)  wnioskowanie w sprawach zmian merytorycznych oraz strukturalno-

organizacyjnych w ramach systemu biblioteczno-informacyjnego; 

4)  opiniowanie sprawozdań dyrektora z działalności systemu biblioteczno-

informacyjnego;  

5)  występowanie z wnioskami do rektora w sprawach związanych z działalnością 

i rozwojem biblioteki; 

6. Rada biblioteczna zbiera się na wniosek prorektora ds. badań i ewaluacji, nie rzadziej 

niż 2 razy w roku. 

7. W uzasadnionej sytuacji dopuszcza się spotkania w trybie zdalnym.  

8. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy 

członków rady, uprawnionych do głosowania, w głosowaniu jawnym, o ile nie 

dotyczą one spraw osobowych.  

§ 2. 

Ustala się skład rady bibliotecznej na kadencję 2020-2024 w osobach: 

 

dr hab. Agata Kwiatkowska Lubańska – prorektor  

dr Jadwiga Wielgut Walczak – dyrektor BG 

mgr Sławomir Sobczyk – z-ca dyrektora BG 

mgr Krystyna Szczur – BG  



dr hab. Zbigniew Sałaj – WM 

dr. hab. Mariola Wawrzusiak-Borcz – WRZ 

dr hab. Dorota Ogonowska – WG 

dr Małgorzata Zbroińska - WAW 

mgr Katarzyna Różańska – WKiRDS 

mgr Marta Osipczuk – WFP 

prof. Roman Dziadkiewicz – WI 

przedstawiciel studentów 

mgr Katarzyna Wołczyńska - przedstawiciel doktorantów 

 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 


